
UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL SAVIO
Piazza del Popolo, 10 - 47521 - Cesena
Settore Staff del Segretario. Pianificazione strategica-  tel.0547/356219
e-mail: mei_ml@unionevallesavio.it

OGGETTO:  Attribuzione incarico Posizione Organizzativa  “Pianificazione e  Controllo”  a  Silvia 
Degli Angeli;

IL DIRIGENTE DI SETTORE

RICHIAMATE le deliberazioni:
- n. 68 del 20/10/2015, con cui la Giunta dell’Unione dei Comuni Valle del Savio ha adottato 

il  codice  Organizzazione  e  personale  del  Comune  di  Cesena  quale  proprio  atto 
regolamentare, successivamente modificato con deliberazioni di G.U. n. 47 del 31/07/2017, 
n. 20 del 04/03/2019 e n. 43 del 29/04/2019;

- n. 11 del 30/06/2021 con la quale il Consiglio ha approvato lo schema di Convenzione per il  
conferimento all’Unione della funzione Controllo di Gestione;

- n.  61 del 06/07/2021, con la quale il Controllo di gestione, conferito all’Unione dagli enti  
aderenti, è stato collocato in staff al Segretario Generale/Direttore Generale, prevedendo 
altresì il  trasferimento del personale del Comune di Cesena assegnato alla funzione con 
decorrenza 01/01/2022;

VISTI:
- la Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per gli anni 2022-2024, 

approvato con deliberazione di Consiglio n. 22 del 21/12/2021;
- il  Piano della Performance 2021-2023,  strumento di  programmazione di  medio termine, 

approvato con deliberazione n. 22 del 16/03/2021;
- il  Bilancio  di  Previsione  per  l’esercizio  finanziario  2022-2024  approvato  dal  Consiglio 

dell’Unione con delibera n. 23 del 21/12/2021; 
- Il Piano Esecutivo di Gestione (PEG), approvato con deliberazione di G.U.:
- n. 119 del 30/12/2021 - parte finanziaria per il triennio 2022/2024 - di assegnazione ad ogni 

settore delle risorse finanziarie necessarie;
- n. 15 del 01/03/2022 - parte Obiettivi e Attività Strutturali per il triennio 2022-2024 - con cui 

sono stati assegnati ad ogni settore gli obiettivi e le attività strutturali;

RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta dell’Unione:
 n. 123 del 27/11/2018 e n. 20 del 04/03/2019 con cui, così come previsto dall’art. 38 c. 3  

del vigente codice Organizzazione e personale, sono stati individuati i criteri generali e gli 
indirizzi per l’istituzione delle posizioni organizzative dell’ente; 

 n. 43 del 29/04/2019, di approvazione del vigente sistema di valutazione della posizione 
delle Posizioni Organizzative;



CONSIDERATO che:
- con deliberazione 
- analoga deliberazione di conferimento è stata assunta dai Comuni aderenti all’Unione;
- presso il Comune di Cesena era istituita la Posizione Organizzativa con contenuti di Alta 

Professionalità denominata “PIANIFICAZIONE E CONTROLLO” presso lo Staff del Segretario 
Generale;

- la suddetta PO era stata attribuita alla d.ssa Silvia degli Angeli, con atto PGN. 164101/2020;

VISTA inoltre la convenzione sottoscritta in data 01/07/2021, relativa al conferimento 
della funzione Controllo di Gestione in Unione, da parte di tutti gli enti aderenti;

RICHIAMATO altresì il progetto organizzativo relativo alla gestione associata in Unione 
della funzione “Controllo di Gestione”, approvato con deliberazione G.U. n. 16/2022;

VISTE  le  funzioni  attribuite  alla  d.ssa  Degli  Angeli  quale  incaricata  di  Posizione 
Organizzativa del Comune di Cesena;

PRESO ATTO che, a seguito dell’adozione delle sopra richiamate deliberazioni, la d.ssa 
Silvia  Degli  Angeli  -  dipendente  a  tempo  indeterminato,  Funzionario  Amministrativo  – 
Responsabile di Servizio, Cat. D3 - è stata trasferita all’Unione Valle del Savio dal 01/01/2022;

CONSIDERATO che la  stessa  ha  continuato  a  svolgere  quale  dipendente dell’Unione 
Valle  del  Savio  le  funzioni  attribuitele  senza  soluzione  di  continuità,  ampliando  di  fatto  le 
responsabilità  relative  alla  pianificazione  e  controllo  su  quanto  gestito  per  tutti  gli  enti 
convenzionati;

VALUTATO che la d.ssa Degli  Angeli  risulta in possesso delle competenze allineate a 
quelle  richieste  dall’incarico  e  che  precedentemente  ha  conseguito  risultati  positivi  nella 
valutazione annuale della performance individuale;

RILEVATA la necessità di attribuire alla D.ssa Silvia Degli Angeli le funzioni relative alla  
Posizione Organizzativa con contenuti di Alta Professionalità “PIANIFICAZIONE E CONTROLLO” 
senza soluzione di continuità rispetto all’incarico precedente, così come definite negli elementi 
principali nella scheda di job profile allegata al presente atto (All. A);

DATO  ATTO  che  le  retribuzioni  di  posizione  e  di  risultato  saranno  corrisposte  alla 
dipendente, secondo quanto previsto dal CCNL vigente e dell’art. 41 terzo comma del Codice 
Organizzazione e Personale;

RITENUTO  pertanto di  attribuire l’incarico di Posizione Organizzativa “PIANIFICAZIONE E 
CONTROLLO” alla D.ssa Silvia Degli Angeli;

VISTI:
- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;
- lo Statuto dell’Ente;



- Il titolo II del Codice Organizzazione e Personale, ed in particolare:
 l’art. 32 “Funzioni del Dirigente di Settore”;
 il capo IV che disciplina le Posizioni organizzative;

DISPONE

1. DI ATTRIBUIRE, senza soluzione di  continuità, per le  ragioni  esposte in narrativa e che 
integralmente si richiamano, l’incarico di titolare di Posizione Organizzativa con contenuti  
di  Alta  professionalità  “PIANIFICAZIONE  E  CONTROLLO”  alla  d.ssa  Silvia  Degli  Angeli,  
dipendente di questa Amministrazione Comunale, dal 01/01/2022 fino al 31/12/2023;

2. DI  DARE  ATTO  che  si  procederà,  in  conformità  a  quanto  previsto  dal  vigente  codice 
Personale e Organizzazione, alla pesatura della Posizione Organizzativa PIANIFICAZIONE E 
CONTROLLO;

3. DI  TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Dirigente  del  Settore  Personale  e 
Organizzazione per i provvedimenti di competenza.

Il DIRIGENTE

D.ssa Manuela Lucia Mei

Per accettazione
L’incaricato

Silvia Degli Angeli

Allegato:
- Scheda di job profile


	IL DIRIGENTE DI SETTORE
	DISPONE


